PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Secretaria Executiva de Gestão da Rede
Gerência Geral de Gestão da Rede

Endereço: Rua Frei Matias Tevis, s/nº - Ilha do Leite
 CEP: 50.070-470 – Recife/PE – Fone: (081) 3355.5939

E-mail: gggr@educ.rec.br

Ofício Circular nº 092/2023-GESTOREMREDE/SEDUC       Recife, 08 de maio de 2023.

Senhores(as)
DIRIGENTES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Assunto: Orientação para as Unidades Educacionais que não vivenciaram o Conselho Pedagógico

Considerando que algumas unidades educacionais não vivenciaram o Conselho Pedagógico no dia
26/04, orientamos que o realizem na próxima sexta-feira dia 12.05, nas últimas duas aulas de cada
turno, garantindo assim o dia letivo com o funcionamento das primeiras aulas e a oferta da
alimentação escolar aos estudantes.

   Renovo, na oportunidade, expressões de elevada estima e consideração.

   Atenciosamente,

EDNALDO ALVES DE MOURA JÚNIOR

Secretário Executivo de Gestão de Rede